
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agli Atti 

Al sito web  

All’Albo 

 

 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA relativa all’avviso per la selezione 

di una figura professionale esperta per il Supporto tecnico operativo specialistico finalizzato alla 

realizzazione dei progetti e al raggiungimento dei target e milestone (traguardi - obiettivi) del 

PNRR:  

 

 “Qua la mano” del Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica 

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-19001      CUP: J74D22004020006 
 

 “Dal reale al virtuale, ambienti di nuova generazione” del Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - 
Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – 
Ambienti di apprendimento innovativi 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-19641     CUP: J74D22004080006 

 

 “Il futuro è tra noi” del Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del 
futuro 

CNP: M4C1I3.2-2022-962-P-19770     CUP: J74D22004040006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

IST.PROF. ALBERGHIERO E. MATTEI - C.F. 83002560718 C.M. FGRH010002 - A0A2EDF - IPEOA E. MATTEI

Prot. 0007915/U del 05/09/2023 12:32

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE)  2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”  nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto 

delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 

investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo 

della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 

1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

CONSIDERATO che risultano autorizzati i progetti: 

 “Qua la mano” CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-19001 

 “Dal reale al virtuale, ambienti di nuova generazione” CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-19641 

 “Il futuro è tra noi” CNP: M4C1I3.2-2022-962-P-19770; 

VISTI gli Accordi di Concessione dei tre progetti tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito, nella persona 

della dott.ssa Montesarchio, Direttore Generale e Coordinatrice dell’Unità di Missione per il PNRR, e 

l’IPEOA “Enrico Mattei”, rappresentato dal Dirigente Scolastico, prof. Damiano Francesco Iocolo; 

CONSIDERATO che i suddetti Accordi risultano firmati digitalmente dal Coordinatore dell’Unità di Missione, 

Dott.ssa Simona Montesarchio, con i seguenti protocolli: 

                 prot.  m_pi._A00GABMI -REGISTRO UFFICIALE.U.0051541 del 18/03/2023; 

                 prot.  m_pi._A00GABMI -REGISTRO UFFICIALE.U.0043348 del 17/03/2023; 

                 prot.  m_pi._A00GABMI -REGISTRO UFFICIALE.U.0049662 del 18/03/2023; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 22 del 24/02/2023 di autorizzazione dei progetti PNRR in oggetto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 22/03/2023 per approvazione ed adesione ai progetti PNRR; 

TENUTO CONTO dei chiarimenti sopravvenuti da parte del Gruppo di supporto PNRR presso l’U.S.R. Puglia; 

VISTO  il decreto dirigenziale di iscrizione a bilancio del finanziamento dei tre progetti;  

VISTO l’Avviso interno ed esterno per la per la selezione di una figura professionale esperta per il Supporto 

tecnico operativo specialistico finalizzato alla realizzazione dei progetti e al raggiungimento dei target e 

milestone (traguardi - obiettivi) del PNRR prot. n. 0007318/U del 10/08/2023; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;  

VISTO il verbale della Commissione di valutazione giudicatrice e la graduatoria formulata;  

 

 

IST.PROF. ALBERGHIERO E. MATTEI - C.F. 83002560718 C.M. FGRH010002 - A0A2EDF - IPEOA E. MATTEI

Prot. 0007915/U del 05/09/2023 12:32

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
VISTO il decreto prot. n. 0007464/U del 23/08/2023 di pubblicazione della graduatoria provvisoria;  

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso;  

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica www.ipssarvieste.edu.it, nell’apposita 

sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria definitiva:  

 

GRADUATORIA DEFINITIVA relativa all’Avviso prot. n. 0007318/U del 10/08/2023 per la selezione di una 

figura professionale esperta per il Supporto tecnico operativo specialistico finalizzato alla realizzazione dei  

progetti:  

 “Qua la mano” CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-19001 

 “Dal reale al virtuale, ambienti di nuova generazione” CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-19641 

 “Il futuro è tra noi” CNP: M4C1I3.2-2022-962-P-19770 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza 
Titolo:   

“Qua la mano” Missione 4: Istruzione E 
Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università 

   CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-19001 

“Dal reale al virtuale, ambienti di nuova 
generazione” Investimento 3.2: Scuola 4.0 - 
Azione 1 - Next generation classroom – 
Ambienti di apprendimento innovativi 

  CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-19641 

“Il futuro è tra noi” Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation 
labs – Laboratori per le professioni 
digitali del futuro 

   CNP: M4C1I3.2-2022-962-P-19770 

Figura : 
figura professionale esperta per il Supporto 
tecnico operativo specialistico finalizzato alla 
realizzazione dei progetti e al raggiungimento 
dei target e milestone (traguardi - obiettivi) 

Punti 

 IAVICOLI Angela 18/100 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, 
in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, 
che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima.  
 
 
                                                                                                                                       Il Dirigente scolastico  
                                                                                                                                   Damiano Francesco Iocolo  

                      documento firmato digitalmente 

IST.PROF. ALBERGHIERO E. MATTEI - C.F. 83002560718 C.M. FGRH010002 - A0A2EDF - IPEOA E. MATTEI

Prot. 0007915/U del 05/09/2023 12:32

IV.5 - Progetti e materiali didattici


